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Am letzten Sonntag war unsere erste Mannschaft zu Gast beim 

derzeitigen Tabellenschlusslicht, der SVG Bebelsheim-Wittersheim. 

Der Gastgeber hatte erst einen Punkt auf dem Konto, also musste auf 

jeden Fall ein Sieg her. Aber das Spiel bei äußerst widrigen 

Witterungsbedingungen erwies sich als schwieriger als gedacht. Am 

Ende stand dann aber doch ein ungefährdeter 3:0 Auswärtserfolg. 

Unsere Mannschaft dominierte erwartungsgemäß das Spiel von 

Anfang an. Trotzdem konnte aus den sich ergebenden Chancen 

zunächst kein Kapital geschlagen werden. Die Gastgeber versuchten 

erst gar nicht mitzuspielen und verlegten sich auf das reine Verteidigen 

des eigenen Tores. Dies machte das Spiel zwangsläufig eng, da die 

meiste Zeit 15 bis 20 Spieler in der gegnerischen Hälfte waren. Und 

wenn sich dann mal eine Möglichkeit ergab, war der Heimkeeper zur 

Stelle. So dauerte es bis zur 38. Minute, ehe Marvin Becker den 

Einöder Anhang erlöste und mit einem satten Schuss von halb rechts 

ins linke untere Eck zur 0:1 Führung traf. Mit diesem Ergebnis ging es 

auch in die Halbzeit.  

In der Hälfte bot sich dann das gleiche Bild. Unser Team versuchte die 

Führung auszubauen und Bebelsheim wollte mit dem ein oder 

anderen Konter unsere Abwehr ärgern. Nach 52 Minuten war dann 

Oliver Blank zur Stelle. Er schob einen von Marvin Becker perfekt 

gespielten Querpass zum 0:2 in die Maschen. Die SVG kam zwar noch 

einmal gefährlich vor unser Tor, aber Torwart Yannik Voit war zur 

Stelle. In der 73. Minute fiel dann die endgültige Entscheidung. 

Wiederum war es Oliver Blank, der zum 0:3 traf. Danach tat sich nicht 

mehr viel. Das extreme Regenwetter tat sein Übriges dazu, dass unsere 

Mannschaft mit diesem Ergebnis am Ende zufrieden sein musste. Nach 

90 Minuten pfiff der Schiedsrichter die Partie ab. 

Mit diesem Auswärts-Dreier rückt unser Team nun auf den zweiten 

Tabellenplatz vor, punktgleich mit dem Ersten aus Biesingen, der aber 

Arbeitssieg für erste Mannschaft  
 



3 
 

das bessere Torverhältnis hat. Durch den regenbedingten Ausfall der 

Spiele, die auf Rasen stattgefunden hätten, ist die Tabelle derzeit nicht 

vollständig. Aber von Platz 1 bis Platz 8 sind es gerade mal sieben 

Punkte. Und einige Partien fehlen wie gesagt noch. Es bleibt 

spannend… 

Am nächsten Sonntag ist dann zum letzten Heimspiel in 2023 der TuS 

Wiebelskirchen zu Gast im Einöder Wieschen. 

Bitte denkt an die ab November gültigen Anstoßzeiten: Es geht dann 

schon um 14:30 Uhr los! 
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Das Team unserer zweiten Mannschaft spielte bei der SVG 

Bebelsheim-Wittersheim 2. Beim Tabellenschlusslicht wollte das Team 

unbedingt drei Punkte mitnehmen. Bei den extrem schlechten 

Witterungsbedingungen gelang dies auch und am Ende stand ein 

hochverdienter 5:2 Auswärtserfolg. 

Unsere Mannschaft bestimmte gleich das Spielgeschehen und schon 

in der 11. Spielminute traf Felix Walch in die kurze rechte Ecke zur 0:1 

Führung. Weiter lief das Leder hauptsächlich in Richtung des Tores der 

Hausherren. In der 18. Minute erhöhte Jannik Heusser nach einer 

schönen Kombination auf 0:2. Und in der 37. Minute traf ein 

Heimakteur nach einem Pfostenabpraller zum 0:3 ins eigene Netz. 

Damit war die Partie eigentlich schon entschieden. Kurz vor dem 

Pausenpfiff erhöhte Jörg Rabung mit einem gekonnten Schlenzer sogar 

noch auf 4:0. Dies war auch der Halbzeitstand. 

Zu Beginn der zweiten Hälfte wechselte Alexander Stegner gleich vier 

Spieler. Kurzzeitig war dann durch die Umstellungen etwas 

Unsicherheit auf dem Platz. Bis sich die Mannschaft wiedergefunden 

hatte, traf der Gastgeber zwischenzeitlich zum 1:4 (50. Minute). Aber 

dieser Wachmacher half und die Mannschaft drängte immer mehr auf 

das nächste Tor. Es dauerte allerdings bis zur 81. Minute. Dann traf 

Antonio Gheorghe mit einem Nachschuss zum 1:5. Den Schlusspunkt 

setzte dann noch einmal Bebelsheim, das mit dem 2:5 in der 84.Minute 

Ergebniskosmetik betrieb. Das war auch der Endstand. Alles in Allem 

ein hochverdienter Auswärtssieg unserer Mannschaft. 

Heute waren im Kader: 

Rico Adolf (TW), Thomas Meyer, Dmytro Prystupa, Felix Walch, Jannik 

Heusser, Markus Dilg, Lionel Diz,  Tim Schlick, Saif Alshebli, Patrice 

Woitowitz, Jörg Rabung, Kristijan Jelusic, Marco Schwatz, Martin 

Menna, Willi Hennes, Antonio Gheorghe und Alexander Stegner 

 

Auswärtssieg für zweite Mannschaft 
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Unsere Jugendabteilung, geführt von Abteilungsleiter Willi Hennes, 
wird in diesem Jahr neben Tagesturnieren auch zwei 
Großveranstaltungen durchführen. 
 
Vom 4. bis 6. Juni 2022 wird auf unserem Sportgelände der Pfingstcup 
der SVE ausgespielt. An diesen Tagen Spielen  G-, F-, D- und E-
Jugendmannschaften ihre Gewinner aus. 
Los geht es am Samstag, den 4. Juni ab 10.00 Uhr mit den G-Jugenden, 
am Nachmittag spielen dann die E-Jugenden, wobei der Start zeitlich 
nochmals festgelegt werden muss, da aufgrund der hohen 
Teilnehmerzahlen im G-Jugendbereich ev. eine zusätzliche 
Gruppenaufteilung erfolgen muss. Weiter geht es dann am Sonntag, 
den 5.6. mit der D-Jugend ( D 7) Beginn 09.00 Uhr, Ende voraussichtlich 
13.00 Uhr. 
 
An diesem Tag findet auch das letzte Saisonspiel 2021/22 unserer 
Aktiven gegen die TUS Wiebelskirchen statt, so dass an diesem Tag 
nicht nur Fußball von Jung für Jung und Alt geboten wird, sondern auch 
von "Alt" für Jung und Alt. Am Pfingsmontag, den 6.6.22 endet dann 
das Turnier mit der F-Jugend, Beginn 10.00 Uhr und am Nachmittag 
mit der D-Jugend ( D 9) ab 13.00 Uhr. Auch hier könnte es aufgrund 
der hohen Zahl an Teilnehmermeldungen zu Zeitverschiebungen 
kommen. Hierzu werden wir aber zum gegebenen Zeitpunkt noch 
genauer berichten. 
 
Es wird an allen Tagen ein Rahmenprogramm incl. einer Hüpfburg für 
die Kinder geboten. Für Speis und Trank wird ohnehin bestens gesorgt 
sein. 
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Zu einem gemeinsamen Abendessen hat die SpVgg Einöd-Ingweiler alle ihre 

aktiven sowie Ehrenschiedsrichter/innen eingeladen. Zum ersten Mal konnten 

zu dieser jährlich stattfindenen Veranstaltung durch den Sportvorstand Karsten 

Reitnauer und den 1. Vorsitzende Wolfgang Brünnler auch die 5 neuen zur SpVgg 

gewechselten Schiedsrichter Leonhard und Ben Hochlenert, Gerd Huber, Oliver 

Reichhardt und Raphael Weber begrüßt werden. Der 1. Vorsitzende bedankte 

sich bei Ihnen für deren Einsätze Woche für Woche in ihrer Freizeit für den 

Fussballsport. 

Zu vermelden gibt es in diesem Zusammenhang, dass unsere Schiedsrichter 

Oliver Reichhardt und Uwe Wolf die Schiedsrichter-Ehrennadel in Gold mit 

Lorbeerkranz für 3ojährige Verbundenheit zum SaarFussball erhielten. Hierfür 

gilt es auch von unserer Seite herzlichen Glückwunsch und danke zu sagen.. 

Angesichts der verbalen und teils sogar noch schlimmeren Anfeindungen ist es 

in der Tat bemerkenswert, dass etliche Schiedsrichter/innen ihr Hobby 

jahrzehntelang mit derart viel Freunde und Passion ausüben, so die Worte von 

VSO Dr.Volkmar Fischer anlässlich der Ehrungsveranstaltung. 

Nachzutragen haben wir an dieser Stelle auch noch die Gratulation für den 2. 

Titel bei den 26. Volksbanken-Schiedsrichter-Masters an die 

Schiedsrichtergruppe Homburg, wobei zum Siegerteam unsere beiden 

Schiedsrichter Louis Böhnlein und Giuseppe Geraci gehörten. 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

Dank an die Schiedsrichter 
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Um auch nach außen  einheitlich aufzutreten, wurden unsere aktiven 

Mannschaften mit neuen Poloshirts und passender kurzer Hose 

ausgestattet. Großzügiger Sponsor hierzu war die Firma Blank 

Industrieservice GmbH. Inhaber der Firma ist Herr Jürgen Blank, der 

Vater unseres Spielers Oliver Blank. Der Verein und die Mannschaften 

bedanken sich ganz herzlich für die Unterstützung. 

 

 

 

Auf dem Bild präsentiert stellvertretend für alle Spieler ein Teil der 

ersten Mannschaft die neuen Poloshirts. Mit dabei Spartenleiter Frank 

Hennes (stehend 1. v.l.) und Vorstand Sport Karsten Reitnauer 

(stehend 2. v.l.). 

 

 

 

 

Neue Poloshirts für Aktive 
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Wer befindet sich alles auf diesem Bild aus dem Jahr 1978? 

 

 

 

 

 

 

Lösungen: 

 

 

 

 

 

Rätselbild SVE 

Oben von links: Jugendleiter Gerb Huber, Andreas Schwärzli, Hartmut Leisering, Bernd 

Hollinger, Andreas Streb, Hansi Yates, Gerd Langguth, Thomas (Bomber) Hollinger, Markus 

Erbelding, Dirk Hunsicker, Friddel Schery 

 

Unten: (Jimmy) Maier, Peter Klaus, Willi Döll, Uwe Pfister, Helmut (Leo) Schneider, 

Matthias Beck, Herwig Pfister, Dieter Kciuk 
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Damit Ihr immer direkt auf dem neuesten Stand bleibt, könnt Ihr auf 
unserer Homepage unsere Beiträge abonnieren. Somit bekommt Ihr 
unsere Neuigkeiten direkt nach Veröffentlichung per E-Mail geschickt  

und müsst dafür nicht extra unsere Homepage oder Facebook-
Fanpage besuchen. 

Wie das geht? Ganz einfach! 
Ihr müsst dafür nur unsere Homepage besuchen und oben in der 
Navigationsleiste (Desktopversion) bzw. auf dem Handy rechts oben 
das Menü auswählen und dann auf „News“ klicken. Danach wählt Ihr 
einen X-beliebigen Beitrag aus. Nun seht Ihr entweder auf der rechten 
Seite (Desktopversion) oder unter dem Beitrag (Handyversion) eine 
Box mit den letzten geposteten Beiträgen und einem Text-Eingabe-
Feld. In dieses Feld könnt Ihr dann Eure E-Mail-Adresse eingeben und 
letztendlich abonnieren drücken. Fertig! 

 

 

 

 

Schon abonniert? 
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Keine gedruckte Ausgabe des Enedder Sportblättche mehr da? Kein 
Problem!  
Unter www.spvggeinoed.de/verein/enedder-sportblaettche/ findet 
ihr immer alle bisherigen Ausgaben unseres Heftchens in digitaler 
Form; auch die der letzten Saison. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kein Heftchen mehr da? 

http://www.spvggeinoed.de/verein/enedder-sportblaettche/
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„Ägyptisch, oder ich schieße.“ 

- Ich kann leider kein Ägyptisch. – 

„Ägyptisch jetzt sofort.“ 

(Eine Sachse bei der Polizeiausbildung) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haralds Witzecke  - alles außer flach ?! 
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Spieltag 

 

Datum Uhrzeit  Gegner Ergebnis 

1 30.07.23 15:00 H SF Walsheim 2:1 

2 06.08.23 15:00 H FC Bierbach 0:1 

3 13.08.23 15:00 A SV Kirrberg 1:1 

4 20.08.23 15:00 A SV Reiskirchen 0:1 

5 27.08.23 15:00 H FC Palatia Limbach II 3:1 

6 03.09.23 15:00 A SC Blieskastel-Lautzkirchen 3:2 

7 10.09.23 15:00 H SC Ludwigsthal 10:3 

8 17.09.23 15:00 H SVGG Hangard 4:0 

9 24.09.23 15:00 H SV Altstadt 2:2 

10 27.09.23 19:00 H SV Schwarzenbach(Pokalspiel) 0:1 

11 01.10.23 16:45 A SG Erbach 5:0 

12 08.10.23 15:00 H FV Biesingen 4:3 

13 15.10.23 15:00 A FSG Parr Altheim 0:4 

14 22.10.23 15:00 H FSV Jägersburg II 0:1 

15 29.10.23 15:00 A SVG Bebelsheim-Wittersheim 0:3 

16 05.11.23 14:30 H TuS Wiebelskirchen -:- 

17 12.11.23 14:30 A TuS Ormesheim -:- 

18 19.11.23 14:30 A FC Bierbach -:- 

19 25.11.23 16:00 A SF Walsheim -:- 

20 25.02.24 14:30 H SV Kirrberg -:- 

21 03.03.24 15:00 H SV Reiskirchen -:- 

22 10.03.24 15:00 A FC Palatia Limbach II -:- 

23 17.03.24 15:00 H SC Blieskastel-Lautzkirchen -:- 

24 24.03.24 15:00 A SC Ludwigsthal -:- 

25 01.04.23 15:00 A SVGG Hangard -:- 

26 07.04.24 15:00 A SV Altstadt -:- 

27 14.04.24 15:00 H SG Erbach -:- 

28 21.04.24  15:00 A FV Biesingen -:- 

29 28.04.24 15:00 A FSG Parr Altheim -:- 

30 05.05.24 15:00 A FSV Jägersburg II -:- 

31 12.05.24 15:00 H SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

32 19.05.24 15:00 A TuS Wiebelskirchen -:- 

33 26.05.24 15:00 H TuS Ormesheim -:- 

34 - - - - -:- 

Spielplan 1. Mannschaft | Landesliga Ost 
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Im Forstgarten 10, 66459 Kirkel 
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Kader 1. Mannschaft 

          Trainer: Knobloch Lars 

                        Lukas Drijver 

 

Kader 2. Mannschaft 

     Trainer:  Stegner Alexander  

                    Heiler Werner 

Adolf Rico Adolf  Rico 

Becker Marvin Alshebli Saif 

Blank Oliver Angilella Fabrizio 

Büchel Nico Andres Ian 

Cooke Thomas Arslan Yoldas 

Diakite Mohamed Depold Hannes 

Drijver Lucas Diz Lionel 

Heiner Jannik Drozdziok Tim 

Hoffmann Jonas Eredzhebov Erdzhan 

Hüther Mathias Gheorghe Antonio 

Kciuk Luca Heusser Jannik 

Knoll Leon Kuntz Rouven 

Krebs Nico Lapp Niklas 

Pirmann Lars Menna Martin 

Rabung Ralf Meyer Thomas 

Richberg Timo Nguyen Hung Quan  

Schäfer Sandro Nickolaus Tobias 

Schommer Nico Prystuba Dmytro 

Schuler  Felix Rabung Ralf 

Simon Nils Reitnauer Marc-Oliver 

Thielen Christian Roth Felix 

Voit Yannik Schlick Tim 

Weiss Daniel Schwartz Marco 

  Voit Yannik 

  Walch Felix 

  Witkowski  Kim 

  Woitowitz Patrice 

  Wolf Gregor 

    

Kader SpVgg Einöd-Ingweiler 2022/23 
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Spieltag 

 

Datum Uhrzeit  Gegner Ergebnis 

1 30.07.23 13:15 H SF Walsheim II 1:3 

2 06.08.23 13:15 H FC Bierbach II 2:2 

3 13.08.23 13:15 A SV Kirrberg II 3:1 

4 20.08.23 13:15 A SV Reiskirchen II 4:1 

5 27.08.23 - - Spielfrei -:- 

6 03.09.23 13:15 A SC Blieskastel-Lautzkirchen II 4:0 

7 10.09.23 13:15 H SC Ludwigsthal II 3:1 

8 17.09.23 13:15 H SVGG Hangard II 5:1 

9 24.09.23 13:15 H SV Altstadt II 3:2 

10 27.09.23 - - Spielfrei -:- 

11 01.10.23 - - Spielfrei -:- 

12 08.10.23 13:15 H FV Biesingen II 3:1 

13 15.10.23 15:00 A FSG Parr Altheim II 2:0 

14 22.10.23 - - Spielfrei -:- 

15 29.10.23 13:15 A SVG Bebelsheim-Wittersh. II 2:5 

16 05.11.23 12:45 H TuS Wiebelskirchen II -:- 

17 12.11.23 12:45 A TuS Ormesheim II -:- 

18 19.11.23 12:45 A FC Bierbach II -:- 

19 25.11.23 14:15 A SF Walsheim II -:- 

20 25.02.24 12:45 H SV Kirrberg II -:- 

21 03.03.24 13:15 H SV Reiskirchen II -:- 

22 10.03.24 - - Spielfrei -:- 

23 17.03.24 13:15 H SC Blieskastel-Lautzkirchen II -:- 

24 24.03.24 13:15 A SC Ludwigsthal II -:- 

25 01.04.23 15:00 A SVGG Hangard II -:- 

26 07.04.24 13:15 A SV Altstadt II -:- 

27 14.04.24 - - Spielfrei -:- 

28 21.04.24  15:00 A FV Biesingen II -:- 

29 28.04.24 13:15 A FSG Parr Altheim II -:- 

30 05.05.24 - - Spielfrei -:- 

31 12.05.24 13:15 H SVG Bebelsheim-Wittersh. II -:- 

32 19.05.24 13:15 A TuS Wiebelskirchen II -:- 

33 26.05.24 13:15 H TuS Ormesheim II -:- 

2. Mannschaft Spielplan | Kreisliga A Ost 



24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

  



26 
 

 

Rang Spieler Anzahl 

-1. Mannschaft- 

1. Krebs Nico 8 

2. Blank Oliver 6 

 Richberg Timo 4 

 Dikiate Mohammed 4 

 Becker Marvin 4 

3. Knobloch Lars 3 

 Knoll Leon 3 

4. Hüther Matthias 2 

 Hoffmann Jonas 2 

 Kciuk Luca 2 

5. Weiß Daniel 1 

 Schuler Felix 1 

 Eigentor des Gegners 1 

-2. Mannschaft- 

1. Rabung Ralf 5 

2. Heusser Jannik 4 

3. Drozdziok Tim 2 

 Kuntz Rouven 2 

 Rabung Jörg 2 

4. Blank Oliver 1 

 Diakite Mohammed 1 

 Stegner Alexander 1 

 Walczyk Marius 1 

 Schwartz Marco  1 

 Andres Ian  

   

   

   

   

Torschützenliste Saison 2023/24 
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5. Marko Fremgen 1 

 Tobias Niepagen 1 

 Henry Quan Hung Nguyen 1 
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Quellehttps: //www.fussball.de/spieltagsuebersicht/landesliga-ost-saarland-landesliga-herren-

saison2324-saarland/-/staffel/02LRIR7J6K000003VS5489B3VTVUJRS3-G#!/section/matches 

 

 

 

 

Tabelle Landesliga Ost 2023/24 
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Quelle: https://www.fussball.de/spieltag/kreisliga-a-ost-kreis-ostsaar-kreisliga-a-herren-

saison2324-saarland/-/staffel/02LRIQTQCG000005VS5489B3VTVUJRS3-G#!/ 

 

 

 

 

 

 

Tabelle Kreisliga A Ost 2023/24 
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Die jährliche Mitgliederversammlung des Förderkreises findet statt 

am Freitag 10. Nov. 2023 um 18:00 Uhr im Sportheim der SVE. Werde 

Mitglied im Förderkreis der SVE. 

Dieser unterstützt durch seine Tätigkeit Jugend und Aktive 

gleichermaßen. Der monatliche Mindestbeitrag beträgt 5 €, ober 

dann wie jeder möchte. 

 

Die Vorstandschaft 

Uli Fremgen, Jörg Freyler, Harald Schmitt, Peter Scharding und Rudi 

Fein (Longo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förderkreis Jugend und Aktive der SVE 
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Mit einem Rückblick in die Saison 22/23, eine Ausblick in die Zukunft 

sowie einen Überblick über die Entwicklung der Jugendabteilung hat 

Jugendleiter Willi Hennes die Mitglieder im Rahmen der 

Mitgliederversammlung 2023 voll umfänglich über die erfolgreiche 

Arbeit der Jugendabteilung  informiert. 

Ausgehend von einer Spielerzahl in 2019 von 49 Spielern konnte diese 

Zahl innerhalb von vier Jahren auf nunmehr mehr als 130 Spieler/innen 

gesteigert werden. Die SpVgg ist damit in der Lage von der G – bis zur 

C – Jugend wieder eigene Teams zu stellen, mehrfach auch 2 Teams 

und hat Gastspieler im B-Jugendbereich bei der TSC und SV Kirrberg 

geparkt. Ab der Saison 2024 ist davon auszugehen, dass wir wieder 

eine eigene B-Jugend -Mannschaft im Spielbetrieb haben. Dass diese 

hohe Zahl von Jugendspielern im Trainingsbereich gestemmt werden 

kann, ist aktuell 17 Trainer/innen im Jugendbereich zu verdanken, von 

denen 12 bereits in unterschiedlichen Bereichen lizenziert sind. 

Betrachtet man den Migrationshintergrund vieler neuer Spieler dann 

ist dies gelebte Integration pur. 

W. Hennes verwies auf die Erfolge des abgelaufenen Jahres, hier z.B. 

die Stadtmeisterschaft Homburg der D-Jugend.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MV 2023 | Bericht der Jugendabteilung 
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sowie auf weiteren erfolgreichen Veranstaltungen wie z.B. den 

Jugendpfingstcup, das Fußball Camp mit dem FC Köln, den Tag der 

Jugend und last not least den Tag des Kinderfußballs mit dem DFB. 

 

 

 

 

 

 

Die Jugendabteilung hat darüber hinaus am Talent Elite Cup in 

Völklingen teilgenommen, bei dem man sich neben den FC‘s Homburg 

und Saarbrücken, der SV Elversberg und dem SV Trier auch  mit 

Mannschaften  des SV Waldhof Mannheim, von Fortuna Köln und 

Düsseldorf sowie  dem Nationalteam von Luxemburg sowie  von 

Galatasaray Istanbul messen konnte. 

 

 

 



37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

 

  



39 
 

Weitere Teilnahmen an einem internationalen Turnier in 

Kaiserslautern mit großer Fan-Gruppe 

 

sowie als Einlaufkinder beim Bundesligaspiel des FC Köln gg. den FC  

Bayern 

  

runden das Bild der Veranstaltungen ab. Durch die vielen 

Veranstaltungen der Jugendabteilung für Kinder und Jugendliche 

konnte im Rahmen des DFB Punktespiels zur EM 24 bereits jetzt schon 

der Goldstatus erreicht werden. 
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Mit der Teilnahme an Arbeitseinsätzen an der Kerwe, im Rahmen der 

Kooperation mit der Grundschule Einöd und deren Schulturnieren auf 

unserem Sportgelände, durch Einsammeln von Weihnachtsbäumen 

sowie durch die bereits vorgenannten sportlichen Veranstaltungen 

trägt die Jugendabteilung in erheblichem Maße an der Finanzierung 

von Neuinvestitionen im sportlichen Bereich bei. So mussten aufgrund 

der vom DFB verfügten neuen Spielordnungen im F- und G – 

Jugendbereich insgesamt 20 neue Jugendtore im Wert von rd. 9.000 € 

angeschafft werden, die heraus finanziert werden konnten. Auf die 

neuen Spielordnungen ging Jugendleiter Hennes ebenfalls kurz ein und 

zeigte sich positiv überrascht, wie schnell die Kinder diese neue 

Spielform verstanden und begeistert umgesetzt haben. Dies zur viel 

geäußerten Kritik an den selbigen. 
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Zum Schluss seiner Ausführungen erinnerte W. Hennes an das U14 

Auswahlspiel Saarland gg. Südwest am 24.10. und das Spiel der  U15 

FKP gg. U15 Luxemburg am 7.11. beides auf unserem Sportgelände, 

beides 18.30 Uhr. Des weiteren wird die Jugendabteilung erstmals 

eine Halloween Veranstaltung für groß und klein am Dienstag, den 

31.10. auf unserem Sportgelände durchführen. Beginn 19.00 Uhr. 

Hierzu sind Groß wie klein herzlich eingeladen. 
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